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1. GENERELT.
Lejeaftalen er indgåetmellem SteinessLiftcenter, Tlf. 4335 0110
(herefter kaldet SL ) somudlejer, og denpå lejekontrakten anførte lejer
somlejer.

2. LEJEPERIODEN.
Lejeperioden løber, medmindreandeter skriftligt aftalt, fra og meddendag
hvor materiellet bliver afhentet i fejlfri standtil og meddendaghvor
materiellet bliver tilbageleveret i fejlfri standtil udlejer’s lager. En eventuel
vejrligsdag skal meddelesudlejer inden kl. 08.00. Udlejer har ret til at opsige
lejemålet med1ugesvarsel. Lejer kan ikke påregneat leje materiellet udover
denaftalte lejeperiode.

3. LEJEN.
Lejen erlæggesi hele perioden meddet i aftalen angivne beløbmedet tillæg
af moms pr. enhedog pr. arbejdsdagi lejeperioden, med undtagelseaf
lørdage samt sønog helligdage, medmindre der arbejdes på disse dage.
Udlejer er berettiget til denaftalte leje, uansetom det lejedebenyttes.
Efter lejemålets afslutning, eller ved hver månedsafslutning, fremsender
udlejer faktura, som strakser forfalden til betaling.
Ved betaling senereend deaftalte betalingsbetingelser beregnesmorarenter i
henhold til faktura. Ved eventueloverdragelsetil inkassoforbeholder udlejer
sig retten til at debiterelejeren inkassoomkostninger.Eventuelle tvister
mellem lejer og udlejer berettiger ikke lejeren til at undladerettidig betaling
af fakturerede beløb. Udlejer kan kræveforudbetaling for leje.

4. AFHENTNING OG LEVERING.
Materiellet skal afhentesaf lejer påudlejer’s lager eller på et andetaftalt
sted.Materiellet skal retuneressenestved lejeperiodensudløb til det lager,
hvorfra det blev afhentet. Læsningog losning finder stedfor lejerensregning
og risiko. I det omfangudlejer medvirker i forbindelse medtransport af
materiellet, sker dette mod separatbetaling.
Lejer eller en repræsentantfor denneskal væretil stedepå lejeadressenved
materiellets ankomst,såledesat lovpligtig instruktion kan gives.

5. ANVENDELSSTED.
Materiellet må ikke udenudlejer’s skriftlige samtykkeanvendespåeller
fragtes ombord på søfartøjer, benyttes pået andetenddet i aftalen angivne
arbejdssted.Materiellet må ikke udenudlejer’s skriftlige samtykkeudleveres
til andreend lejer eller enhosdennefastansatperson.Lejer indestår for, at
materiellet kun anvendesaf dertil behørigt personale.

6. PASNING OG PLEJE.
Det påhviler lejer umiddelbart efter modtagelsen,ogindenmateriellet
tagesi brug, at foretage fornøden afprøvning og eftersyn samt nøje at
undersøgemateriellet. Materiellet betragtessommodtaget i mangelfri stand,
såfremt lejer ikke reklamerer inden 1 time efter modtagelsen.
Det påhviler lejer, at holde materiellet i denstand,sommateriellet modtages.
Materiellet skal såledespassesog smøresi overensstemmelsemed de
udleveredevedligeholdelsesinstruktioner. De nødvendigedriv- og
smørermidler skal væreaf denallerbedstekvalitet.
Lejer må ikke direkte eller indirekte medvirke til, at det lejedeudnyttes
udover dets foreskrevne ydeevne og anvendelse.Ligesom lejer hvor han eller
hansansattedeltager i/ved udførelse af dele af arbejdsoperationerne, er
ansvarlig for at disseudføres, såledesat arbejdsmiljølovens bestemmelseri
et og alt overholdes.
Lejer skal bæreomkostninger til forbrugsmateriel, rengøring samttil
reparationer af materiellet. Udlejer bærerdog omkostningernetil reparationer,
der kanhenførestil afhjælpning ved normalt slid eller mangler, som udlejer
er ansvarlig for. Reparationermådog ikke foretagesaf lejer.
Opstår der behov for reparation, skal dette straks meddelesudlejer, der enten
selv udfører reparationen,udskifter materiellet eller anviser enkompetent
reparatør. Materiellet må ikke byggesom ogskal i lejeperioden opbevarespå
en sådanmåde,at det ikke udsættesfor beskadigelseeller ulovlig benyttelse.
Materiellet skal ved lejeperiodensslutning afleveres tilbage i ordentlig og
rengjort stand.

7. ANSVAR.
Lejer er ansvarlig for skader, deropstårpåmateriellet i lejeperioden, uanset
om skadener opståethændeligt eller ved lejers fejl. Udlejer’s erstatnings-
ansvarfor forsinkelser ved levering af materiellet forudsætter, at forsinkelsen
kan tilregnes udlejer somgroft uagtsomteller forsætligt forårsaget.
Udlejer dækker ikke nogenformer for følgeomkostninger.

ALMINDELIGE LEJEBETINGELSER

8. PRODUKTANSVAR.
Med forbehold for præceptiveregler om produktansvarer udlejer kun ansvarlig
for personskade,hvis det bevises,at skadenskyldes fejl eller forsømmelse
begåetaf udlejer.
Med forbehold for præceptiveregler om produktansvarer udlejer ikke
ansvarlig for skadepå fast ejendom eller løsøre, somindtræder mens
materiellet er i lejers besiddelse. Udlejer er heller ikke ansvarlig for skadepå
produkter, der er fremstillet af lejer, eller på produkter, hvori disseindgår.
Disse begrænsningeri udlejer’s ansvargælderikke, hvis udlejer har gjort sig
skyldig i grov uagtsomhed.I øvrigt er udlejer ansvarlig for skadepåfast
ejendom og løsøre på sammebetingelser som for personskade.
Udlejer er ikke ansvarlig for driftstab, tabt arbejdsfortjenesteeller andet
indirekte tab. Såfremten fuldstændig ansvarsfraskrivelseer gyldig, er udlejer
dog ikke i noget tilfælde ansvarlig for beløbstørreendkr. 500.000.-Med
forbehold for præceptiveregler om produktansvarer lejer pligtig,
At skadesløsholde udlejer for ethvert beløb, det væresig erstatning,
omkostninger, renterm.v. somudlejer måtte blive pligtig at udredetil 3.mand.
Hvis tredjemand fremsætterkrav mod enaf parterne om erstatningskrav for
produktskader, skal dennepart straks underrette denandenherom. Udlejer og
lejer er gensidigt forpligtet til at ladesig sagsøgeveddendomstol eller
voldgiftsret, sombehandlererstatningskrav, der er rejst mod enaf dem på
grundlag af enskade,sompåståsforårsaget af materiellet.

9. FORSIKRING.
SL har tegneten All-risk kasko forsikring, somdækkerbrand, indbrud (men
ikke simpelt tyveri) og skadesomhændeligt pådragesmateriellet.
Forsikringen gælderi hele lejeperioden, men IKKE under af- og pålæsning
samttransport, og anbragtpåSøfartøjer, med mindre særlig aftale foreligger.
Lejer er pligtig, at betaleenselvrisiko ”ved enhverskade” påhhv. kr. 25.000.-
vedr. Lifte og Telskoplæsser og kr. 30.000,- vedr. Kraner.
Hvis der opstår en forsikringsskade anmeldesden til SL, der sammenmed
forsikringsselskabet opgør skaden for lejeren.
Ved tyveri og hærværksskaderfremsendesdenaf politiet udleveredekvittering
for anmeldelse, denneskal væreSL i hændesenest8 dagefra skadetidspunktet.
Kaskoforsikringen dækkerikke glemt eller forlagt materiel.
Præmiener fastsattil 7,9 % af bruttolejeprisen, og erudspecificeret særskilt på
fakturaen.

10. EJENDOMSRETTEN.
Ejendomsrettentil materiellet tilkommer udlejer, eller udlejer’s
leverandør,og lejeren forpligter sig til ikke at benyttemateriellet på anden
mådeenddet der følger af vilkårene i aftalen og nærværendebetingelser
samt ikke at videreudleje, pantsætteeller på nogenandenmådeoverdrage
rettighedernetil rådighedover materiellet.”.

11. FORCEMAJEURE.
Lejemålet er indgåetmedforbehold af strejke, lockout, krig, mobilisering,
beslaglæggelse,valutarestriktioner og transporthindringer eller andre
lignende udefra kommendehændelser.I tilfælde af, at lejeperioden ikke kan
påbegyndespå grund af en eller flere af ovennævnteomstændigheder, er udlejer
berettiget til at trædetilbage fra aftalen udenat detteskal ansesfor misligholdelse.

12. OPHÆVELSE.
Udlejer har ret til at afbryde lejemålet udenvarsel, herunderannullereikke
påbegyndtlejeaftaler, hvis de i nærværendebetingelseranførte forpligtigelser
ikke overholdesaf lejer, hvis betaling ikke indgår rettidigt eller lejer stanser
betalingen eller går konkurs. I såtilfælde kan udlejer ved egenforanstaltning
fjerne det lejede fra arbejdspladsen.Ogalle udgifter herved( inkl. transport)
skal betalesaf lejer.

13. UDLEJNING UDEN FOR DANMARKS GRÆNSER.
Lejer må ikke udenudlejer’s samtykke transporteremateriel udenfor Danmarks
grænser.Udlejer forbeholder sig ret til at skærpedealmindelige lejebetingelser
ved leje i udlandet.

14. MILJØTILLÆG.
Der pålæggesetmiljøtillæg af fakturabeløbet. Tillægget er enkonsekvensaf de
stigendemiljøomkostninger, der bliver pålagtvor udlejning’s daglige drift.
Miljøtillæg er p.t. beregnettil 2,58 % af fakturabeløbet.

15. LOVVALG OG VÆRNETING.
Ethvert spørgsmålom forståelse af nærværendebetingelser og lejeaftalen i
øvrigt er danskret gældende,og enhvertvist mellem udlejer og lejer afgøres
ved udlejers værneting.


